
Besluit vervanging archiefbescheiden gemeente Bergen 2024 

Het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Bergen; 

  

gezien het positief advies van de archivaris van het Regionaal Archief Alkmaar d.d. 05-10-2023; 

  

gelet op: 

- artikel 7 van de Archiefwet; 

- artikel 6 van het Archiefbesluit 1995; 

- Hoofdstuk 3a van de Archiefregeling. 

besluit: 

Artikel 1. Vervanging archiefbescheiden 
1. De archiefbescheiden worden vervangen door reproducties die op grond van de vigerende selec- 

tielijst voor bewaring of vernietiging in aanmerking komen, waarna deze oorspronkelijke archief- 

bescheiden worden vernietigd. 

2. Reproductie geschiedt op de wijze zoals omschreven in het Handboek Vervanging Archiefbeschei- 

den Werkorganisatie BUCH. 

Artikel 2. Intrekking 
1. Het Besluit vervanging archiefbescheiden Vergunningen, Toezicht & Handhaving (routinematige 

processen VTH) gemeente Bergen wordt ingetrokken. 

2. Het Besluit vervanging archiefbescheiden gemeente Bergen (NH) wordt ingetrokken. 

Artikel 3. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de dag van bekendmaking van dit besluit. 

Artikel 4. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit vervanging archiefbescheiden gemeente Bergen 2024. 

Aldus besloten door het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Bergen in de 

vergadering van 23 januari 2024. 

mr. M.N. (Martijn) Schroor 

Secretaris 

L.Hj. (Lars) Voskuil 

Burgemeester 

Nr. 67738 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2024 nr. 67738 14 februari 2024 1 


